— сказав Олександр з
обуренням віддаляючись від них, — я ніколи не прийму корони,
залитої кров’ю мого батька».

Проте Олександр, знаючи про змову не протидіяв їй та не
поставив до відома Павла I, через що виникає низка питань. Також,
не зважаючи на промовисті тези стосовно не прийняття корони
«…залитої кров'ю батька», 15 (27) вересня 1801 р. відбулась
офіційна коронація спадкоємця. Крім цього, за результатами
вищезгаданого злочину змовники не були повною мірою
покараними, а лиш відтворені у різні губернії Російської Імперії, на
чому акцентується увага автора.